

**Constructia retelei de distributie a apei cu
lungimea l=500m in
s. Teleseu, r-ul Orhei (introducerea
modificarilor)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz-oferta № 47-22-A-0-PG-7-1
Amenajarea teritoriului. Platforma A (introducerea modificarilor)**
(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Lucrari de terasament		
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,6700
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,8358
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	0,0400
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	0,0644
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I(incarcarea solului mineral)	100 m3	0,6300
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	3,0051
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (sol mineral, fertil)	t	100,8000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	3,0946
Total				
Total Lucrari de				

1	2	3	4	5
terasament				
		1.2. Imbracamintea rutiera		
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	28,8000
	7129020012800	Pavator	h-om	33,1200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,7568
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	4,4064
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,6624
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,6000
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,9040
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	30,2400
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	2,4000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,6000
	1120206201036 1	Savura	m3	1,6000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,8000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0672
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,4128
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,7920
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut.	4,3360
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,6624
	2952270007611 1	Distribuitoare de criblura	h-ut.	0,1696
7	DI134A1 k=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	1,6000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,1440
Total				
Total Imbracamintea rutiera				
		1.3. Bancheta din pietris		
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m2	0,3250

1	2	3	4	5
		impanarii intr-un strat cu H=15 cm		
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6055
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,1425
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	0,4875
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,3250
	1120206201036 1	Savura	m3	0,3250
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0137
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,0839
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	0,3640
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut.	0,8808
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,1346
	2952270007611 1	Distribuitoare de criblura	h-ut.	0,0345
9	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-0,3250
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-2,0475
Total				
Total Bancheta din pietris				
		1.4. Imprejmuiri		
10	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu для опор калитки и ворот	m3	0,2560
	1	Muncitor	h-om	0,3379
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 12.5	m3	0,2880
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1152
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	84,1882
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,2239

1	2	3	4	5
		7,0 mm		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2061
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0848
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (GARDLINE) inclusiv stilpii -2 buc Hstilpi=2.4m	m2	6,4750
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,2160
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1655
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4605
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3.5x1.6	m2	6,4750
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6475
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7446
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000
14	CK33B	Miner	buc	2,0000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400
Total				
Total Imprejmui				
		1.5. Inverzirea		
15	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,6500
	1	Muncitor	h-om	7,1435
16	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0,6500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200
17	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	65,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	48,7500
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	67,6000

1	2	3	4	5
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1300
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	26,0000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,6000
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	2,6000
18	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vîrsta pînă la 10 ani	100 buc	0,6500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3845
	1212121212121	apa	m3	1,3000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	1,3845
19	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30% - consolidarea pantelor	100m2	0,3500
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	1,6870
	0221107204435	Săminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,3860
Total				
Total Inverzirea				
Total				
Total Lucrări de construcție				
Total				
Fondul social				
Transportarea				
Depozitarea				
Total				
Cheltuieli de regie				
Total				
Beneficiu de deviz				

Total deviz:
Inclusiv salariu

